
CJ

l J

dC
:r"
C)
,A

)GĽ
C'-

Příloha č. 1
předpis č. 308/2015 Sb.

NAŘÍZENÍ VLÁDY
ze dne 26. října 2015

o vymezení pojmů běŽná údržba a drobné opravy souvisejÍcĹ s užívánhn
bytu

Vláda nařizuje k provedeni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník:

§ 1
Úvodní ustanovení

Toto nařízeni vymezuje pojmy běžná údrŽba bytu a drobné opravy související s
užlvánim bytu.

§ 2
Běžná údržba bytu

Běžnou Údržbou bytu se rozumí udržováni a čIštěni bytu včetně zařízení a
vybaveni bytu, které se provádi obvykle při uživánl bytu. jde zejména o
malováni, opravu omítek, tapetování a čištění podlah včetně podlahových krytín,
obkladŮ stěn a Čištěnl zanesených odpadŮ až ke svislým rozvodům. Dále se
běžnou údržbou rozumí udržování zařizenľ bytu ve funkčním stavu, pravidelné
prohlídky a äštěni předmětŮ uvedených v § 4 písm. g), kontrola fůnkčnosti
termostatických hlavic s elektronickým řízením, kontrola funkčnosti hlásiče kouře
vČetně výměny zdroje, kontrola a Údržba vodovodních baterii s elektronickým
ňzen(m.

§ 3
Drobné opravy bytu

Za drobné opravy se považuji opravy bytu a jeho vnitřního vybavení, pokud je
toto vybavení součásti bytu a je ve vlastnictví pronajimatele, a to podle věcného
vymezeni nebo podle výše nákladŮ.

§ 4
Drobné opravy podle věcného vymezeni

podie věcného vymezení se za drobné opravy považuji
a) opravy jednotlivých vrchních částí podlah, opravy podlahových krytin a
výměny prahŮ a liŠt,
b) opravy jednotlivých části dveří a oken a jejich scmčásti, kováni a klik, výměny
zámkŮ včetně elektronického otevíráni vstupních dveří bytu a opravy kováni,
khik, ro¶et a žaluzií u oken zasahujĹcÍch do vnitřního prostoru bytu,
c) opravy a výměny elektrických koncových zaří2enľ a rozvodných zaňzeni,
zejména vypÍnaČÔ, zásuvek, jističů, zvonkŮ, domácich teiefonů, zásuvek rozvodů
datoých sÍtÍ, signáiů analogového l digítálMho televizního vyMání a výměny
zdroju světla v QsvětlovacÍch tělesech, opravy zařízení pro příjem satelitnÍho
televizniho vysňánľ, opravy audiovizuálnich zařízeni sloužÍcÍch k otevíráni
vchodových dveří do domu, opravy ňdicích jednotek a spínačů ventilace,
klimatizace a centrálního vysavače, opravy elektronických sYstémů zabezpečeni
a automatických hlásičŮ pohybu,

d) výměny uzavÍracÍch ventiiů u rozvďu plynu s výjimkDU hlavniho uzávěru pro
byt,
e) opravy a výměny waviracích armatur na rozvodech vody s výjimkou hlavního
uzávěru pid byt, výměny sifonů a lapačŮ tuku,
f) opravy a certifikace bytových měřidel podle zákona q metrologii nebo zařízeni
prú rozdělovánf nákladÔ na vytápěni a opravy a certifikace bytových vodoměrŮ
teplé a studené vody, Qp'äYý h1ásičŮ požáru a hiásičů kouře, opravy regulátorŮ
prostorové teploty u systému Yýtápěni umožňujÍcÍch individuá1ni regulaci tepbty,
D) opxavy vodovodních výtoku, zápachových uzávěrek, odsavačů par, digestoří,
mkac'ch baterii, sprch, ohňvačŮ vody, bidetŮ, umyvadel, van, výlevek, dřezŮ,
splachovačŮ, kuchyňských sporákÔ, pečicĹch trub, vařiČů, infrazářičů,
kuchyňských linek, vestavěných a přistavěných skříní,
h) opravy kamen na pevná paINa, plyn a elektňnu, kouibvodŮ, kotlŮ etážového
topeni na elektřinu, kapalná a plyoná pativa, kouřovodŮ a uzavíracích a
regulačnich armatur a ovládacích termostatů etážového topení; nepovažujÍ se
však za ně opravy radiátorŮ a rozvodŮ ústředního topeni,
i) výměny drobných součástI předmětŮ uvedehých v písmenech g) a h).

§ 5

Drobné opravy podle výše nákladô
Podle výše nákladŮ se za drobné opravy považují další opravy bytu a jeho
vybaveni a výměny jednotlivých předmětŮ nebo jejich souČásti, které nejsou
uvedeny v § 4, jestliže náklad na Jednu opravu nepřesáhne Částku 1000 KČ.
Provádí-li se na téže věci několik oprav, které spolu souvisejí a časově na sebe
navazují, je rozhodujÍcÍ součet nákladŮ na souvisejk4 opravy, Náklady na
dopravu a jiné náklady spojené s opravou se do náktadŮ na tuto opravu
nezapočítávají a hradí je nájemce.

§ 6

RoČni limit nákbadůt
(l) Přesáhne-li součet nákladŮ za drobné opravy uvedené v § 4 a S v
kalendářním roce částku rovnající se 100 KČ/m' pcxjlahové plochy bytu, dalŠí
opravy v daném kalendářním kkc se nepovažuji za drobné opravy.
(2) podlahovou pkchou bytu se pro Účely tohoto nařízení rozumí součet
podlahových pbch bytu a všech prostorŮ, které jsou s bytem uŽívány, a to i
mimo byt, pokud jsou užívány výhradně nájemcem bytu; podlahová plocha
sktepŮ, které nejsou místnostmi, a podlahová plocha balkonŮ, lodžii a teras se
započítává pouze jednou pobvinou.

§ 7
ÚČinnost

Toto nařízeni nabývá úČinnosti dnem 1. ledna 2016.


